ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

INDICAÇÃO
MODELO B
INDICAÇÃO Nº          , DE
INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo que determine a elaboração de estudos acerca da criação, na Comarca de Ourissanga, de quatro novas Varas (4ª e 5ª Varas Cíveis e 4ª e 5ª Varas Criminais), e, se for viável criá-las, que encaminhe a esta Casa de Leis a competente proposição, no exercício da iniciativa privativa prevista no inciso IV do artigo 70 da Constituição do Estado.

JUSTIFICATIVA
Apresentar os argumentos que demonstrem a necessidade ou a oportunidade da criação das quatro novas Varas.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)